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Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

  (1)   経常収益

        基本財産運用益 4,900,000 5,150,000 △250,000( )( )( )

          基本財産受取賃貸料 4,900,000 5,150,000 △250,0004113

        特定資産運用益 8,000,000 286,000 7,714,000( )( )( )

          特定資産受取利息 8,000,000 286,000 7,714,0004131

        受取会費 9,216,000 9,703,000 △487,000( )( )( )

          賛助会員受取会費 9,216,000 9,703,000 △487,0004323

        事業収益計 108,712,240 91,369,800 17,342,440

        受取補助金等 16,600,000 16,377,000 223,000( )( )( )

          受取地方公共団体負担金 15,000,000 15,077,000 △77,0004342

          受取民間助成金 1,600,000 1,300,000 300,0004343

        受取寄付金 3,300,000 1,500,000 1,800,000( )( )( )

          寄付金収入 3,300,000 1,500,000 1,800,0004361

        雑収益 2,600,000 200,000 2,400,000( )( )( )

          雑収益 2,600,000 200,000 2,400,0004379

        経常収益計 153,328,240 124,585,800 28,742,440

  (2)   経常費用

        事業費計 168,048,199 148,737,319 19,310,880

        管理費計 5,410,966 4,970,089 440,877( )( )( )

          役員報酬 450,000 600,000 △150,0006211

          給料手当 1,913,093 1,468,756 444,3376212

          賞与 286,500 124,868 161,6326213

          退職給付費用 30,000 30,000 06215

          福利厚生費 209,261 153,553 55,7086216

          会議費 330,000 280,000 50,0006221

          交際費 180,000 180,000 06222

          旅費交通費 310,000 380,000 △70,0006223

          減価償却費 127,012 127,012 06261

          消耗品費 41,000 41,000 06226

          光熱水料費 60,000 60,000 06231

          保険料 120,000 150,000 △30,0006233

          租税公課 100,000 100,000 06235

          負担金 579,300 579,300 06243

          委託費 340,000 340,000 06244

          雑費 334,800 355,600 △20,8006239

        経常費用計 173,459,165 153,707,408 19,751,757

        評価損益等調整前当期経常 △20,130,925 △29,121,608 8,990,683

        評価損益等計 0 0 0

        当期経常増減額 △20,130,925 △29,121,608 8,990,683

  ２．経常外増減の部

  (1)   経常外収益
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        固定資産売却益 800,000 30,000,000 △29,200,000( )( )( )

          美術品売却益 800,000 30,000,000 △29,200,0007291

        経常外収益計 800,000 30,000,000 △29,200,000

  (2)   経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 800,000 30,000,000 △29,200,000

        税引前当期一般正味財産増 △19,330,925 878,392 △20,209,317

          当期一般正味財産増減額 △19,330,925 878,392 △20,209,3179111

          一般正味財産期首残高 1,262,262,723 1,261,384,331 878,3929211

          一般正味財産期末残高 1,242,931,798 1,262,262,723 △19,330,9259311

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 09411

        指定正味財産期首残高 0 0 0( )( )( )

        指定正味財産期末残高 0 0 0( )( )( )

Ⅲ  正味財産期末残高 1,242,931,798 1,262,262,723 △19,330,9259711
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Ⅳ　事業収益・費用の部

  １．事業収益

          入館料収益 28,150,000 23,050,000 5,100,0004211

          図録売上収益 8,827,240 2,976,000 5,851,2404212

          不動産賃貸収入 17,340,000 11,340,000 6,000,0004213

          買取商品販売収益 7,026,500 8,479,200 △1,452,7004214

          委託商品販売収益 11,950,500 10,295,700 1,654,8004216

          オリジナル商品販売収益 1,043,000 998,100 44,9004217

          教育普及事業収益 7,140,000 6,861,000 279,0004218

          ギャランティー収益 25,500,000 17,884,800 7,615,2004219

          ミューズクラブ事業収益 1,384,000 2,379,000 △995,0004221

          文化普及事業収益 351,000 7,106,000 △6,755,0004222

        事業収益計 108,712,240 91,369,800 17,342,440

  ２．事業費用

        事業原価 13,999,060 12,902,435 1,096,625( )( )( )

          買取商品仕入費 4,045,260 4,300,320 △255,0605211

          委託商品仕入費 9,432,400 7,636,760 1,795,6405212

          オリジナル商品仕入費 521,400 965,355 △443,9555213

        人件費 46,323,107 43,207,194 3,115,913( )( )( )

          役員報酬 2,959,200 3,769,200 △810,0005411

          給料手当 34,182,979 33,195,176 987,8035412

          賃金 1,415,000 310,000 1,105,0005413

          賞与 4,487,500 2,231,132 2,256,3685414

          職員研修費 0 80,000 △80,0005419

          福利厚生費 3,278,428 3,621,686 △343,2585416

        その他事業費 107,726,032 92,627,690 15,098,342( )( )( )

          旅費交通費 1,892,000 1,310,000 582,0005421

          通信運搬費 3,186,940 2,988,040 198,9005422

          減価償却費 18,783,102 18,783,102 05461

          消耗什器備品費 150,000 150,000 05423

          消耗品費 4,996,820 4,537,865 458,9555424

          修繕費 3,000,000 2,690,000 310,0005425

          印刷製本費 3,356,920 2,642,500 714,4205426

          光熱水料費 3,716,000 3,716,000 05428

          賃借料 1,200,000 800,000 400,0005429

          保険料 3,203,130 1,649,080 1,554,0505431

          諸謝金 1,070,000 1,530,000 △460,0005432

          租税公課 2,267,100 1,343,700 923,4005433

          支払助成金 700,000 650,000 50,0005435

          委託費 6,580,000 4,957,300 1,622,7005437

          美術品梱包輸送費 5,910,000 3,810,000 2,100,0005438

          図録製作費 9,432,220 3,090,800 6,341,4205439

          宣伝広告費 11,308,200 11,988,323 △680,1235441
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          交際接待費 270,000 300,000 △30,0005442

          写真資料費 0 30,000 △30,0005443

          教育普及費 869,600 767,000 102,6005444

          調査研究費 240,000 460,000 △220,0005445

          営業活動費 90,000 90,000 05449

          庭園管理費 3,800,000 3,300,000 500,0005451

          ギャランティー 15,120,000 7,776,000 7,344,0005452

          手数料 160,000 160,000 05453

          清掃費 560,000 500,480 59,5205472

          文化普及事業費 239,000 6,609,500 △6,370,5005473

          ミューズクラブ事業費 4,705,000 5,118,000 △413,0005474

          退職給付費用 470,000 470,000 05475

          レセプション費 100,000 0 100,0005454

          雑費 350,000 410,000 △60,0005459

        事業費計 168,048,199 148,737,319 19,310,880

        事業収益・費用差額 △59,335,959 △57,367,519 △1,968,440
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27年度収支（損益）予算内訳書

平成27年4月1日
（単位：円）

勘定科目
展覧会 図録製作販売 教育普及 文化普及 ギャランティー 文化財維持管理 共通（公益） 小計 収益１ 収益２ ミューズクラブ 共通（収益） 小計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
  (1)   経常収益
        基本財産運用益 300,000 0 0 0 0 1,000,000 600,000 1,900,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 4,900,000
          基本財産受取賃貸料 300,000 0 0 0 0 1,000,000 600,000 1,900,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 4,900,000
        特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 8,000,000
          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 8,000,000 8,000,000 0 0 0 0 0 0 8,000,000
        受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,216,000 0 9,216,000 0 9,216,000
          賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,216,000 0 9,216,000 0 9,216,000
        事業収益計 37,450,000 8,827,240 7,140,000 351,000 17,700,000 0 0 71,468,240 18,520,000 17,340,000 1,384,000 0 37,244,000 0 108,712,240
          入館料収益 28,150,000 0 0 0 0 0 0 28,150,000 0 0 0 0 0 0 28,150,000
          図録売上収益 0 8,827,240 0 0 0 0 0 8,827,240 0 0 0 0 0 0 8,827,240
          不動産賃貸収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,340,000 0 0 17,340,000 0 17,340,000
          買取商品販売収益 0 0 0 0 0 0 0 0 7,026,500 0 0 0 7,026,500 0 7,026,500
          委託商品販売収益 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 10,450,500 0 0 0 10,450,500 0 11,950,500
          オリジナル商品販売収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,043,000 0 0 0 1,043,000 0 1,043,000
          教育普及事業収益 0 0 7,140,000 0 0 0 0 7,140,000 0 0 0 0 0 0 7,140,000
          ギャランティー収益 9,300,000 0 0 0 16,200,000 0 0 25,500,000 0 0 0 0 0 0 25,500,000
          ミューズクラブ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,384,000 0 1,384,000 0 1,384,000
          文化普及事業収益 0 0 0 351,000 0 0 0 351,000 0 0 0 0 0 0 351,000
        受取補助金等 16,600,000 0 0 0 0 0 0 16,600,000 0 0 0 0 0 0 16,600,000
          受取地方公共団体負担金 15,000,000 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0 0 0 0 0 15,000,000
          受取民間助成金 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000
        受取寄付金 300,000 0 0 0 0 0 3,000,000 3,300,000 0 0 0 0 0 0 3,300,000
          寄付金収入 300,000 0 0 0 0 0 3,000,000 3,300,000 0 0 0 0 0 0 3,300,000
        雑収益 0 0 0 0 0 0 2,600,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 2,600,000
          雑収益 0 0 0 0 0 0 2,600,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 2,600,000
        経常収益計 54,650,000 8,827,240 7,140,000 351,000 17,700,000 1,000,000 14,200,000 103,868,240 18,520,000 20,340,000 10,600,000 0 49,460,000 0 153,328,240
  (2)   経常費用
        事業費計 42,972,000 9,432,220 1,203,600 274,900 13,256,207 4,638,050 61,539,468 133,316,445 17,588,679 7,960,317 9,182,758 0 34,731,754 0 168,048,199
        事業原価 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 12,999,060 0 0 0 12,999,060 0 13,999,060
          買取商品仕入費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,045,260 0 0 0 4,045,260 0 4,045,260
          委託商品仕入費 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 8,432,400 0 0 0 8,432,400 0 9,432,400
          オリジナル商品仕入費 0 0 0 0 0 0 0 0 521,400 0 0 0 521,400 0 521,400
        人件費 315,000 0 140,000 0 7,606,047 0 30,623,438 38,684,485 3,321,619 1,350,245 2,966,758 0 7,638,622 0 46,323,107
          役員報酬 0 0 0 0 75,000 0 2,884,200 2,959,200 0 0 0 0 0 0 2,959,200
          給料手当 0 0 0 0 5,414,411 0 22,451,756 27,866,167 2,743,301 1,118,978 2,454,533 0 6,316,812 0 34,182,979
          賃金 315,000 0 140,000 0 960,000 0 0 1,415,000 0 0 0 0 0 0 1,415,000
          賞与 0 0 0 0 668,360 0 3,055,360 3,723,720 334,180 133,612 295,988 0 763,780 0 4,487,500
          福利厚生費 0 0 0 0 488,276 0 2,232,122 2,720,398 244,138 97,655 216,237 0 558,030 0 3,278,428
        その他事業費 42,657,000 9,432,220 1,063,600 274,900 4,650,160 4,638,050 30,916,030 93,631,960 1,268,000 6,610,072 6,216,000 0 14,094,072 0 107,726,032
          旅費交通費 1,820,000 0 0 0 72,000 0 0 1,892,000 0 0 0 0 0 0 1,892,000
          通信運搬費 1,750,000 0 136,000 25,900 355,040 0 650,000 2,916,940 0 0 270,000 0 270,000 0 3,186,940
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 16,764,210 16,764,210 0 2,018,892 0 0 2,018,892 0 18,783,102
          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 50,000 0 0 0 50,000 0 150,000
          消耗品費 555,000 0 30,000 10,000 0 0 3,779,820 4,374,820 542,000 0 80,000 0 622,000 0 4,996,820
          修繕費 0 0 0 0 0 500,000 500,000 1,000,000 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 3,000,000
          印刷製本費 0 0 28,000 0 2,128,920 0 1,145,000 3,301,920 0 0 55,000 0 55,000 0 3,356,920
          光熱水料費 3,600,000 0 0 0 0 24,000 0 3,624,000 80,000 12,000 0 0 92,000 0 3,716,000
          賃借料 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000
          保険料 1,900,000 0 0 0 188,000 314,050 42,000 2,444,050 0 759,080 0 0 759,080 0 3,203,130
          諸謝金 710,000 0 0 0 360,000 0 0 1,070,000 0 0 0 0 0 0 1,070,000
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 460,000 1,807,100 0 0 2,267,100 0 2,267,100
          支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000 0 700,000
          委託費 0 0 0 0 0 0 6,580,000 6,580,000 0 0 0 0 0 0 6,580,000
          美術品梱包輸送費 5,910,000 0 0 0 0 0 0 5,910,000 0 0 0 0 0 0 5,910,000
          図録製作費 0 9,432,220 0 0 0 0 0 9,432,220 0 0 0 0 0 0 9,432,220
          宣伝広告費 9,722,000 0 0 0 1,006,200 0 300,000 11,028,200 0 0 280,000 0 280,000 0 11,308,200
          交際接待費 270,000 0 0 0 0 0 0 270,000 0 0 0 0 0 0 270,000
          教育普及費 0 0 869,600 0 0 0 0 869,600 0 0 0 0 0 0 869,600
          調査研究費 0 0 0 0 240,000 0 0 240,000 0 0 0 0 0 0 240,000
          営業活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 0 0 0 90,000 0 90,000
          庭園管理費 0 0 0 0 0 3,800,000 0 3,800,000 0 0 0 0 0 0 3,800,000
          ギャランティー 15,120,000 0 0 0 0 0 0 15,120,000 0 0 0 0 0 0 15,120,000
          手数料 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000 0 0 50,000 0 50,000 0 160,000
          清掃費 0 0 0 0 0 0 560,000 560,000 0 0 0 0 0 0 560,000
          文化普及事業費 0 0 0 239,000 0 0 0 239,000 0 0 0 0 0 0 239,000
          ミューズクラブ事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,705,000 0 4,705,000 0 4,705,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 385,000 385,000 46,000 13,000 26,000 0 85,000 0 470,000
          レセプション費 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000
          雑費 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000 0 0 50,000 0 50,000 0 350,000

公益目的事業会計 収益目的事業会計



勘定科目
展覧会 図録製作販売 教育普及 文化普及 ギャランティー 文化財維持管理 共通（公益） 小計 収益１ 収益２ ミューズクラブ 共通（収益） 小計 法人会計 合計

公益目的事業会計 収益目的事業会計

        管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,410,966 5,410,966
          役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 450,000 450,000
          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,913,093 1,913,093
          賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 286,500 286,500
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209,261 209,261
          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000
          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 310,000 310,000
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127,012 127,012
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,000 41,000
          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
          保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
          負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579,300 579,300
          委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 340,000
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 334,800 334,800
        経常費用計 42,972,000 9,432,220 1,203,600 274,900 13,256,207 4,638,050 61,539,468 133,316,445 17,588,679 7,960,317 9,182,758 0 34,731,754 5,410,966 173,459,165
        評価損益等調整前当期経常 11,678,000 △604,980 5,936,400 76,100 4,443,793 △3,638,050 △47,339,468 △29,448,205 931,321 12,379,683 1,417,242 0 14,728,246 △5,410,966 △20,130,925
        評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        当期経常増減額 11,678,000 △604,980 5,936,400 76,100 4,443,793 △3,638,050 △47,339,468 △29,448,205 931,321 12,379,683 1,417,242 0 14,728,246 △5,410,966 △20,130,925
  ２．経常外増減の部
  (1)   経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000
          美術品売却益 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000
  (2)   経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 800,000 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000
        税引前当期一般正味財産増 11,678,000 △604,980 5,936,400 76,100 4,443,793 △3,638,050 △46,539,468 △28,648,205 931,321 12,379,683 1,417,242 0 14,728,246 △5,410,966 △19,330,925
          当期一般正味財産増減額 11,678,000 △604,980 5,936,400 76,100 4,443,793 △3,638,050 △46,539,468 △28,648,205 931,321 12,379,683 1,417,242 0 14,728,246 △5,410,966 △19,330,925
          一般正味財産期首残高 53,261,063 2,527,351 15,949,545 1,757,614 26,032,297 △11,372,783 1,156,190,580 1,244,345,667 2,255,486 16,187,455 4,655,469 10,168,475 33,266,885 △15,349,829 1,262,262,723
          一般正味財産期末残高 64,939,063 1,922,371 21,885,945 1,833,714 30,476,090 △15,010,833 1,109,651,112 1,215,697,462 3,186,807 28,567,138 6,072,711 10,168,475 47,995,131 △20,760,795 1,242,931,798
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 64,939,063 1,922,371 21,885,945 1,833,714 30,476,090 △15,010,833 1,109,651,112 1,215,697,462 3,186,807 28,567,138 6,072,711 10,168,475 47,995,131 △20,760,795 1,242,931,798


